
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.10.2021  г. Мичуринск № 2127

О внесении изменений в муниципальную программу города Мичуринска
«Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными 
услугами в городе Мичуринске», утвержденную постановлением администра-
ции города Мичуринска от 25.09.2014 №2358 (с изменениями, внесенными
постановлениями от 16.02.2015 № 315, от 06.10.2015 № 2112, от 18.02.2016 №
265, от 16.02.2017 № 395, от 16.02.2018 №325, от 23.10.2018 №2044, от
08.02.2019 №173, от 27.05.2019 №946, от 01.11.2019 №2067, от 19.03.2020
№473, от 10.06.2020 №823, от 10.12.2020 №1968, от 19.02.2021 №303)

В соответствии с решениями Мичуринского городского Совета депутатов
Тамбовской области от 05.08.2021 №120 «О внесении изменений в решение
Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от 24.12.2020
№50 «О бюджете города Мичуринска Тамбовской области на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов», в целях совершенствования
стратегического планирования в городе Мичуринске Тамбовской области,
администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу города Мичуринска
«Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными
услугами в городе Мичуринске» (далее - Программа), утвержденную
постановлением администрации города Мичуринска от 25.09.2014 №2358 (с
изменениями, внесенными постановлениями от 16.02.2015 № 315, от
06.10.2015 № 2112, от 18.02.2016 № 265, от 16.02.2017 № 395, от 16.02.2018
№325, от 23.10.2018 №2044, от 08.02.2019 №173, от 27.05.2019 №946, от
01.11.2019 №2067, от 19.03.2020 №473, от 10.06.2020 №823, от 10.12.2020
№1968, от 19.02.2021 №303):

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1 строку «Объемы и источники финансирования Программы» из-

ложить в новой редакции:
Объемы и источники
финансирования про-
граммы

Общий  объем  финансирования программы за счет
средств   бюджетов всех уровней составляет
1  293 991,8 тыс.руб., в том числе по годам:
2015 г.- 112 894,3 тыс.руб., в том числе:федеральный
бюджет - 6 072,9,0   тыс.руб, областной бюджет -
78 402,8 тыс.руб.,местный бюджет-28 418,6 тыс.руб.;
2016 г. - 136 052,8  тыс.руб., в том числе: федераль-
ный бюджет - 6 321,4 тыс.руб, областной бюджет-



2



69 351,7 тыс.руб.,местный бюджет- 60379,7 тыс.руб.;
2017 г. - 186417,5 тыс.руб., в том числе: федеральный
бюджет -40282,4   тыс.руб, областной   бюджет -
13565,4 тыс.руб., местный бюджет-132569,7 тыс.руб.;
2018 г. - 144 270,6 тыс.руб., в том числе: федеральный
бюджет -13 467,9 тыс.руб, областной бюджет -
9 392,4 тыс.руб.,местный бюджет-121 410,3 тыс.руб.;
2019 г. - 194912,4 тыс.руб., в том числе: федеральный
бюджет -38363,1   тыс.руб, областной бюджет -
27694,1 тыс.руб.,местный бюджет-117193,6 тыс.руб.;
внебюджетные средства - 11661,6 тыс.руб.;
2020 г. - 176944,4 тыс.руб, в том числе:федеральный
бюджет - 13931,1 тыс.руб.;  областной бюджет -
26 752,0 тыс.руб;местный  бюджет- 125494,2 тыс.руб.;
внебюджетные средства - 10767,1 тыс.руб.;
2021 г. - 73 695,6 тыс.руб.в том числе: федеральный
бюджет - 5 145,2 тыс.руб.; областной бюджет - 
23244,5 тыс.руб; местный бюджет-45305,9 тыс.руб.;
2022 г. - 119101,7 тыс.руб., том числе: федеральный
бюджет  - 7031,7 тыс.руб.; областной бюджет -
51039,0 тыс.руб.;местный бюджет- 60981,0 тыс.руб.;
внебюджетные средства - 50,0 тыс.руб.;
2023 г. - 91129,7 тыс.руб., том числе: федеральный
бюджет -   7031,7 тыс.руб.; областной бюджет -
23067,0 тыс.руб.; местный бюджет 60981,0 тыс.руб.;
внебюджетные средства - 50,0 тыс.руб.;
2024 г. - местный бюджет 58572,8 тыс.руб.

1.1.2 раздел 6 Программы изложить в новой редакции:
«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реали-

зации Программы
Финансирование мероприятий программы планируется осуществлять

за счет средств бюджетов всех уровней. Общий объем финансирования про-
граммы составляет 1 293 991,8 тыс.рублей, уточняется ежегодно при форми-
ровании бюджета города и утверждается решением Мичуринского городс-
кого Совета депутатов Тамбовской области с учетом оценки эффективнос-
ти реализации Программы.

Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в прило-
жении № 3 к муниципальной программе города Мичуринска «Обеспечение
населения комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами в
городе Мичуринске» за счет всех источников финансирования.»; 

1.2. Приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов) муници-
пальной программы города Мичуринска «Обеспечение населения комфорт-
ным и доступным жильем и коммунальными услугами в городе Мичуринске»,

3



подпрограмм  муниципальной  программы  города Мичуринска и их значений»
к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоя-
щему постановлению;

1.3. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной програм-
мы города Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и доступным
жильем и коммунальными услугами в городе Мичуринске» к Программе изло-
жить  в новой  редакции  согласно  приложению №2 к настоящему постановле-
нию;

1.4. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципаль-
ной   программы  города  Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и
доступным жильем и коммунальными услугами в городе Мичуринске» за счет
всех источников финансирования» к Программе изложить в новой редакции
согласно приложению №3 к настоящему постановлению; 

1.5. В Приложении №4 «Подпрограмма 1 «Благоустройство и улучшение 
жилищных условий в городе Мичуринске» (далее Подпрограмма 1): 

1.5.1 в паспорте Подпрограммы 1 строку «Целевые индикаторы и пока-
затели подпрограммы, их значение на последний год реализации» изложить в
новой редакции:

1.5.2 в паспорте Подпрограммы 1 строку «Объемы и источники финан-
сирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
Объемы и источники
финансирования            
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет
средств   бюджетов    всех     уровней составляет
1 134 973,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 г. - 94 370,4 тыс. руб., в том числе: областной
бюджет -  67 995,2  тыс.руб.,  местный бюджет -
26 375,2 тыс.руб.;
2016 г. - 120 717,7 тыс. руб., в том числе: областной
бюджет -  62 089,5 тыс.руб.,    местный бюджет -
58 628,2 тыс.руб.;
2017 г. - 167009,7 тыс. руб., в том числе: федеральный
бюджет -    32 572,2 тыс.руб.,   областной бюджет -
 4867,8 тыс.руб., местный бюджет - 129 569,7 тыс.руб.;
2018 г. - 125 462,2 тыс. руб., в том числе: федеральный
бюджет - 6 103,9 тыс.руб.,   областной бюджет  -
598,9 тыс.руб., местный бюджет - 118 759,4 тыс.руб;
2019 г. - 175904,8 тыс. руб., в том числе: федеральный
бюджет - 30300,7   тыс.руб.,   областной бюджет  -
19499,4 тыс.руб., местный бюджет - 114443,1 тыс.руб;
внебюджетные средства - 11661,6 тыс.руб.;
2020 г. - 160 321,4 тыс.руб,  в том  числе:  федеральный
бюджет  - 6 899,4 тыс.руб.; областной бюджет - 
17 177,3 тыс.руб.; местный бюджет 125 477,6 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 10 767,1 тыс.руб.;

4     



2021 г. - 58730,9 тыс.руб, в том числе: областной бюд-
жет  - 13 492,4      тыс.руб.;  местный бюджет    
45238,5 тыс.руб.;
2022 г. - 102428,0 тыс.руб, в   том   числе:   областной
бюджет      -  41464,4   тыс.руб;   местный  бюджет-
60913,6 тыс. руб.;внебюджетные средства-50,0тыс.руб;
2023 г. - 74 456,0    тыс.руб,    в том числе:    областной
бюджет  - 13 492,4      тыс.руб.;       местный бюджет - 
60913,6 тыс.руб.;внебюджетные средства-50,0 тыс.руб;
2024 г. - местный бюджет 55 572,8 тыс. руб.

1.5.3 раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходи-
мых для реализации подпрограммы» Подпрограммы №1 изложить в новой ре-
дакции:
         «Финансирование мероприятий подпрограммы планируется осуществлять
за  счет   средств  бюджетов  разных уровней 1 134 973,9 тыс. руб., в том числе
по годам:
2015 г. -  94 370,4 тыс. руб., в том числе:областной  бюджет -  67 995,2 тыс. руб.,
местный бюджет - 26 375,2 тыс.руб.;
2016 г. - 120 717,7 тыс. руб., в том числе: областной  бюджет - 62 089,5 тыс.руб.,
местный бюджет - 58628,2 тыс.руб.;
2017 г.- 167009,7  тыс. руб., в том числе:федеральный бюджет-32 572,2 тыс.руб.,
областной бюджет - 4867,8 тыс.руб., местный бюджет - 129 569,7 тыс.руб.;
2018 г. -125 462,2 тыс. руб., в том числе:федеральный  бюджет -6 103,9 тыс.руб,
областной бюджет - 598,9 тыс.руб., местный бюджет - 118 759,4 тыс.руб;
2019 г. -175 904,8 тыс. руб., в том числе:федеральный бюджет - 30300,7 тыс.руб,
областной бюджет - 19 499,4 тыс.руб., местный бюджет - 114443,1 тыс.руб; вне-
бюджетные средства - 11661,6 тыс.руб.;
2020 г. - 160 321,4 тыс.руб, в том числе: федеральный бюджет - 6 899,4 тыс.руб.;
областной бюджет - 17 177,3 тыс.руб.; местный бюджет 125 477,6 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 10 767,1 тыс.руб.;
2021 г. - 58 730,9 тыс.руб,  в том числе: областной бюджет - 13 492,4 тыс.руб.; 
местный бюджет 45 238,5 тыс.руб.;
2022 г. - 102 428,0 тыс.руб, в том  числе: областной бюджет - 41464,4 тыс.руб; 
местный бюджет - 60 913,6 тыс. руб.; внебюджетные средства - 50,0тыс.руб;
2023 г. - 74 456,0 тыс.руб, в том числе: областной бюджет - 13 492,4 тыс.руб.; 
местный бюджет - 60913,6 тыс.руб.;внебюджетные средства - 50,0 тыс.руб;
2024 г. - местный бюджет 55 572,8 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы уточняется с учетом оценки эффек-
тивности реализации Подпрограммы и возможностью бюджета городского ок-
руга город Мичуринск Тамбовской области. Ресурсное обеспечение реализации 
подпрограммы за счет всех источников финансирования представлено в прило-
жении № 3 к муниципальной программе.».

1.6. В приложении №5 «Подпрограмма 2 «Молодежи-доступное жилье 
5



в  городе Мичуринске»  (далее - Подпрограмма 2): 
1.6.1 в Паспорте Подпрограммы 2 строку «Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
Объемы и источники
финансирования            
подпрограммы

Общий  объем   финансирования  программы  за  счет
средств бюджетов всех уровней составляет
159 017,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 г. - 18 523,9 тыс.руб., в том числе: федеральный
бюджет - 6 072,9     тыс.руб.,   областной   бюджет -
10 407,6 тыс.руб., местный бюджет - 2 043,4 тыс.руб.;
2016 г. - 15 335,1 тыс.руб., в том числе: федеральный
бюджет  -  6 321,4   тыс.руб., областной бюджет - 
7 262,2 тыс.руб., местный бюджет - 1 751,5 тыс.руб.;
2017 г. - 19 407,8 тыс. руб., в том числе: федеральный
бюджет  -  7 710,2    тыс.руб.,   областной бюджет - 
8 697,6 тыс.руб., местный бюджет - 3000 тыс.руб.;
2018 г. - 18 808,4 тыс. руб., в том числе: федеральный
бюджет  -  7 364,0 тыс.руб., областной бюджет -
8 793,5 тыс.руб., местный бюджет - 2650,9 тыс.руб.;
2019 г. - 19 007,6 тыс. руб., в том числе: федеральный
бюджет  - 8 062,4 тыс.руб., областной бюджет -
8 194,7 тыс.руб., местный бюджет - 2750,5 тыс.руб.;
2020 г. - 16 623,0 тыс. руб.,   в том числе: федеральный
бюджет  -  7 031,7 тыс.руб., областной бюджет -
9 574,7 тыс.руб., местный бюджет - 16,6 тыс.руб.;
2021 г. - 14 964,7 тыс.руб., в том числе  федеральный
бюджет  -  5 145,2 тыс.руб., областной бюджет -
9 752,1 тыс.руб., местный бюджет 67,4 тыс. руб.;
2022 г. -  16 673,7тыс.руб., в том числе  федеральный
бюджет  -   7 031,7 тыс.руб., областной бюджет -
 9 574,6 тыс.руб., местный бюджет 67,4 тыс. руб.;
2023 г. - 16 673,7тыс.руб., в том числе  федеральный
бюджет  -   7 031,7 тыс.руб., областной бюджет -
 9 574,6 тыс.руб., местный бюджет 67,4 тыс. руб.;
2024 г. - местный бюджет 3 000,0 тыс. руб.

1.6.2 раздел 5«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации подпрограммы»Подпрограммы №2 изложить в новой редакции:

«Основными источниками финансирования подпрограммы являются
средства  бюджетов  всех уровней - 159 017,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 г.- 18 523,9 тыс.руб., в том числе: федеральный бюджет - 6 072,9 тыс.руб.,
областной бюджет - 10 407,6 тыс.руб., местный бюджет - 2 043,4 тыс.руб.;
2016 г. - 15 335,1 тыс.руб., в том числе: федеральный бюджет - 6 321,4 тыс.руб.,
областной бюджет - 7 262,2 тыс.руб., местный бюджет - 1 751,5 тыс.руб.;
2017 г. - 19 407,8 тыс.руб., в том числе: федеральный бюджет - 7 710,2 тыс.руб.,



6
областной бюджет - 8 697,6 тыс.руб., местный бюджет - 3000 тыс.руб.;
2018 г. - 18 808,4 тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет -7 364,0 тыс.руб.,
областной бюджет - 8 793,5 тыс.руб.,местный бюджет-2650,9 тыс.руб.;
2019 г. - 19 007,6 тыс.руб., в том числе:федеральный бюджет - 8062,4 тыс.руб.;
областной бюджет - 8 194,7 тыс.руб., местный бюджет - 2750,5 тыс. руб.;
2020 г. - 16 623,0 тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет - 7 031,7 тыс.руб., 
областной бюджет - 9 574,7 тыс.руб., местный бюджет - 16,6 тыс.руб.;
2021 г. - 14 964,7 тыс.руб., в том числе  федеральный бюджет  - 5 145,2 тыс.руб., 
областной бюджет - 9 752,1 тыс.руб., местный бюджет 67,4 тыс. руб.;
2022 г. -  16 673,7 тыс.руб., в том числе федеральный бюджет -  7 031,7 тыс.руб., 
областной бюджет - 9 574,6 тыс.руб., местный бюджет 67,4 тыс. руб.;
2023 г. - 16 673,7тыс.руб., в том числе  федеральный бюджет - 7 031,7 тыс.руб., 
областной бюджет - 9 574,6 тыс.руб., местный бюджет 67,4 тыс. руб.; 
2024 г. - местный бюджет 3 000,0 тыс. руб.

Администрация города Мичуринска Тамбовской области определяет объ-
ем ежегодного финансирования подпрограммы за счет средств городского бюд-
жета и предусматривает их в бюджете городского округа - город Мичуринск
Тамбовской области.

Обязательства по софинансированию подпрограммы из средств городского
и областного бюджетов определяет соглашение между администрацией города
Мичуринска Тамбовской области и администрацией Тамбовской области.

Перечисление средств, выделенных на софинансирование мероприятий
подпрограммы в бюджет города Мичуринска Тамбовской  области, осуществля-
ется  из бюджета Тамбовской области  на основании соглашения, заключаемого
между администрацией  Тамбовской  области и администрацией города Мичу-
ринска Тамбовской области. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит корректировке по мере из-
менения  макроэкономических  параметров (индикаторы состояния эконо-
мики, состояние областного бюджета и бюджета городского округа - город Ми-
чуринск Тамбовской области, количество участников подпрограммы) и в соот-
ветствии с результатами исполнения подпрограммы по итогам каждого года.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюд-
жетов всех уровней представлено в приложении №3 к муниципальной
программе.»;

1.7. Приложение №6 «Прогноз сводных показателей муниципальной 
программы города Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и дос-
тупным  жильем и коммунальными услугами в городе Мичуринске» к Програм-
ме  изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему поста-
новлению.

7



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-
да» и сетевом издании «РИА«ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации города Самылину М.А.

Временно исполняющий полномочия главы
города Мичуринска Тамбовской области       В.В. Малюков

http://www.top68.ru/


Заместитель главы
администрации города М.Г. Балашов

Заместитель главы
администрации города  Д.С. Неуймин

Заместитель главы администрации города-
начальник финансового управления
администрации города  М.А. Макаров

Заместитель главы
администрации города  М.А. Самылина

Начальник юридического управления
администрации города А.А. Черников

Начальник управления экономики
администрации города  Ю.П. Антонова

Начальник управления городского хозяйства
администрации города  А.В. Блинников

Исполнитель:
Севидова С.В.
5-49-29

Контроль
Скрылёва Г.В.



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации города
                   от 22.10.2021   № 2127
                            Приложение № 1
    к муниципальной программе города
    Мичуринска «Обеспечение населения
    комфортным и доступным жильем и
    коммунальными услугами в городе

  Мичуринске»

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ)
муниципальной программы города Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными

услугами в городе Мичуринске», подпрограмм муниципальной программы города Мичуринска и их значений

№
п/п

Показатель
(индикатор)

Ед.
из-
ме-
ре-
ния

Значения показателей
2013
 год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципальная программа города Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными услу-

гами в городе Мичуринске» на 2015-2024 годы
1. Обеспечение линий наружного

освещения в рабочем состоянии
Штук
све-
тиль-
ников

4883 4883 4883 4883 4883 - - - - - - -

2. Обеспечение проведения работ
по благоустройству территорий
города

Вы-
пол-
нено,
не
вы-

Выполне-
но

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выполнено



2
                                                                                                                            Продолжение приложения 1

пол-
нено

3. Количество молодых семей,
улучшивших жилищные условия

ед. 3 27 25 13 28 26 30 19 13 30 30 30

Подпрограмма 1 «Благоустройство и улучшение жилищных условий в городе Мичуринске»
1.1 Обеспечение линий наружного

освещения в рабочем состоянии шт.
све-
тил
ьни-
ков

4883 4883 4883 4883 4883 - - - - - - -

1.2 Обеспечение в санитарном со-
стоянии многолетних насажде-
ний на отдельных участках горо-
да

км.
77,8 77,8 77,8 77,8 77,8 - - - - - - -

1.3 Текущее содержание парков и
скверов

тыс.
м²

27,1 27,1 27,1 27,1 27,1 721,9 721,9 721,9 721,
9

721,9 721,9 721,9

1.4 Зимнее содержание дорог города тыс.
м²

578,1 578,1 578,1 578,1 578,1 2472 2472 2472 2472 2472 2472 2472

1.5 Летнее содержание дорог города тыс.
м²

408,4 408,4 408,4 408,4 408,4 2472 2472 2472 2472 2472 2472 2472

1.6 Текущее содержание городских
пляжей ед.

4 4 4 4 4 - - - - - - -

1.7 Уборка и вывоз мусора из парков
и скверов

тыс.
м²

27,1 27,1 27,1 27,1 27,1 - - - - - - -

1.8 Обследование дна акваторий пля-
жей

тыс.
м²

4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 - - - - - - -

1.9 Разработка и утверждение схем да/н - да да - да - - - - - - -



3
                                                                                                                            Продолжение приложения 1

теплоснабжения и водоснабже-
ния, водоотведения

ет

1.10 Захоронение безродных
да/н
ет

да да да да да да да да да да да да

1.11 Текущее содержание кладбищен-
ских территорий ед.

4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5

1.12 Оборудование пешеходных пере-
ходов (в связи с изменениями в
ГОСТ Р52289-2004)

да/н
ет

- - да - - - - - - - - -

1.13 Переселение граждан из аварий-
ного жилищного фонда

   м² - - 2149,
0

1305,6 - - 292,6 292,6 - - - -

1.14 Ликвидация ветхого и аварийно-
го жилищного фонда

 м3 Выполне-
но

Выпол-
нено

- 1170 - - - - - - - -

1.15 Ремонт жилищного фонда Вы-
пол-
нено,
не
вы-
пол-
нено

Выполне-
но

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выпол
нено

Выпол-
нено

Выпол
-нено

Выполнено

1.16 Разработка технических паспор-
тов жилых помещений

  ед. - - - - 19 - - - - - - -

1.17 Проектные работы по обследова-
нию строительных конструкций
и подготовка проектно-сметной
документации

 ед. - - - 3 - - - - - - - -

1.18 Отлов безнадзорных животных ед. - - - 114 - - - - - - - -
1.19 Установка плана эвакуации ед. - - - 1 - - - - - - - -
1.20 Установка уличных урн шт. - - - 200 - - - - - - - -



4
                                                                                                                            Продолжение приложения 1

1.21 Установка декоративных фона-
рей

шт. - - - 10 - - - - - - - -

1.22 Монтаж лотков ливневой канали-
зации

м3 - - - 9,2 - - - - - - - -

1.23 Приобретение коммунальной
техники

шт - - - - 6 - - - - - - -

1.24 Приобретение дополнительного
оборудования для коммунальной
техники

шт. - - - - 3 - - - - - - -

1.25 Установка малых архитектурных
форм

ед. - - - - 3 - - - - - - -

1.26 Экспертные услуги по объекту
«Благоустройство территории
смежной с территорией бассейна
по Липецкому шоссе в г.Мичу-
ринске»

ед. - - - - 2 - - - - - - -

1.27 Комплексное благоустройство
городского парка-набережной

Вы-
пол-
нено,

не
вы-
пол-
нено

- - - - Выпол-
нено

- - - - - - -

1.28 Благоустройство сквера «Школь-
ный»

ед. - - - - 1 - - - - - - -

1.29 Установка туалетного модуля ед. - - - - 1 - - - - - - -
1.30 Экспертиза проектно-сметной

документации в рамках капиталь-
ного ремонта фонтанов

ед. - - - - 2 - - - - - - -

1.31 Капитальный ремонта фонтанов ед. - - - - 2 - - - - - - -



5
                                                                                                                            Продолжение приложения 1

1.32 Установка индивидуального от-
опления в муниципальных квар-
тирах

ед. - - - - 2 6 - - - - - -

1.33 Благоустройство объекта: «Парк
культуры и отдыха, по адресу:
Тамбовская область, г. Мичу-
ринск, в границах улиц Совет-
ской, в районе д. 310, и Мили-
ционной, в районе д. 7»

ед. - - - - 1 - - - - - - -

1.34 Текущий ремонт территории пар-
ка в пределах улиц Коммуналь-
ной,  Турбинной, Карла Либкнех-
та

ед. - - - - - 1 - - - - - -

1.35 Газификация квартир ед. - - - - - 12 12 - - - - -
1.36 Строительство газопровода по

улицам Садовой, Социалистиче-
ской

ед. - - - - - 2 - - - - - -

1.37 Разработка дизайн проекта фор-
эскиз

ед. - - - - - 1 - - - - - -

1.38 Проект межевания территории
набережной

ед. - - - - - 1 - - - - - -

1.39 Проект планировки набережной ед. - - - - - 1 - - - - - -
1.40 Агитационная документация для

открытого голосования по обще-
ственным территориям

Чел. - - - - - 50000 - - - - - -

1.41 Проведение инженерно-геодези-
ческих изысканий существую-
щей системы водоотведения жи-

ед. - - - - - 1 - - - - - -



6
                                                                                                                            Продолжение приложения 1

лой зоны агротехнопарка «Мичу-
ринский» Кочетовка-5)

1.42 Ремонтно-восстановительные ра-
боты децентрализованной систе-
мы водоотведения по улицам
Чкалова, Линейной

ед. - - - - - 2 - - - - - -

1.43 Приобретение гирлянд новогод-
них

ед. - - - - - 22 - - - - - -

1.44 Протяженность освещенных
участков  города

км - - - - - 210 210 210 210 210 210 210

1.45 Ремонт лестничного спуска по
улице Революционной

ед. - - - - - - 1 - - - - -

1.46 Ремонт общественной террито-
рии по ул. Советской

ед. - - - - - - 1 - - - - -

1.47 Капитальный ремонт артезиан-
ской скважины №860, располо-
женной в микрорайоне учхоз Ро-
ща

ед. - - - - - - 1 - - - - -

1.48 Технический надзор за ходом
проведения ремонтных работ
лестничного спуска по улице Ре-
волюционной

ед. - - - - - - 1 - - - - -

1.49 Технический надзор за ходом
проведения ремонтных работ об-
щественной территории по ул.
Советской

ед. - - - - - - 1 - - - - -

1.50 Капитальный ремонт памятника
воинам-интернационалистам,

шт. - - - - - - 1 - - - - -



7
                                                                                                                            Продолжение приложения 1

расположенного по ул. Гоголев-
ской

1.51 Приобретение услуг финансовой
аренды (лизинга) на приобрете-
ние автомобильного транспорта
и коммунальной техники

ед. - - - - - - 5 6 - - - -

1.52 Количество переселенных гра-
ждан из аварийного жилищного
фонда

чел. - - - - - - 19 19 - - - -

1.53 Строительство линейного объек-
та системы водоснабжения: водо-
заборной скважины с внутрипло-
щадочной сетью водоснабжения
внутри ЗУ, расположенного по
адресу: г. Мичуринск, учхоз «Ро-
ща»

шт. - - - - - - - - - 1 - -

1.54 Строительство линейного объек-
та системы водоснабжения: водо-
заборной скважины с внутрипло-
щадочной сетью водоснабжения
внутри ЗУ, расположенного по
адресу: г. Мичуринск, ул. ГОУН-
ПО ПУ-37

шт. - - - - - - - - - 1 - -

1.55 Субсидии юридическим ли-
цам(кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим ли-
цам-производителям товаров, ра-

ед. - - - - - - 1 3 - - - -



8
                                                                                                                            Продолжение приложения 1

бот и услуг
1.56 Текущий ремонт и благоустрой-

ство общественной территории в
районе дома №14 по ул. Мира

ед. - - - - - - - 1 - - - -

1.57 Текущий ремонт артезианской
скважины ПУ-37

ед. - - - - - - - 1 - - - -

1.58 Текущий ремонт контейнерных
площадок для сбора ТКО, КГО

ед. - - - - - - - 71 - - - -

1.59 Приобретение новогодней атри-
бутики

шт. - - - - - - - 2 - - - -

1.60 Разработка проектно-сметной до-
кументации для строительства
линейного объекта системы во-
доснабжения

ед. - - - - - - - 1 1 - - -

Подпрограмма 2 «Молодежи - доступное жилье в городе Мичуринске»
2.1. Количество молодых семей,

улучшивших жилищные усло-
вия.

сем
ья

3 27 25 13 28 26 30 19 14 30 30 30

2.2. Доля молодых семей, обеспечен-
ных жильем, в общем количестве
молодых семей, нуждающихся в
улучшении жилищных условий.

   % 1 6 5 2,3 5,2 4,0 4,8 2,8 2,05 4,6 4,6 4,6

2.3 Количество семей, претендую-
щих на дополнительную со-
циальную выплату

сем
ья

- - - - - 3 1 - - - - -



9
                                                                                                                            Продолжение приложения 1



ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации города

от 22.10.2021 № 2127
Приложение №2

к муниципальной программе города
Мичуринска «Обеспечение населения
комфортным и доступным жильем
и коммунальными услугами в городе
Мичуринске» 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы города Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными ус-

лугами в городе Мичуринске»
№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,

ведомственной
целевой

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые
непосредственные

результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т. ч.

наименование еди-
ница
изме-
рения

значение
(по годам

реализации
мероприятия)

по
годам,
всего

федера-
льный

бюджет

област-
ной
бюд-
жет

бюджет
города

внебюд-
жетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпрограмма 1 «Благоустройство и улучшение жилищных условий в городе Мичуринске»

1. Основное мероприятие
«Благоустройство»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

2015 год 25092,4 0,0 0,0 25092,4 0,0
2016 год 49478,0 0,0 0,0 49478,0 0,0
2017 год 120848,9 1866,2 278,8 118703,9 0,0
2018 год 103984,3 1735,9 171,7 102076,7 0,0
2019 год 110143,9 0,0 0,0 110143,9 0,0
2020 год 123025,2 0,0 0,0 122928,8 96,4
2021 год 43141,2 0,0 0,0 43141,2 0,0
2022 год 60550,0 0,0 0,0 60500,00 50,0
2023 год 60550,0 0,0 0,0 60500,0 50,0
2024 год 54972,8 0,0 0,0 54972,8 0,0



2
Продолжение приложения 2

1.1 Наружное освещение в
зависимости от свето-
вого дня и поддержа-
ние наружного освеще-
ния в рабочем состоя-
нии

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Освещение города да, нет 2015 год да 11299,8 0,0 0,0 11299,8 0,0
2016 год да 11068,0 0,0 0,0 11068,0 0,0
2017 год да 22341,0 0,0 0,0 22341,0 0,0
2018 год да 22644,5 0,0 0,0 22644,5 0,0
2019 год да 21303,6 0,0 0,0 21303,6 0,0
2020 год да 10688,9 0,0 0,0 10688,9 0,0
2021 год да 10234,5 0,0 0,0 10234,5 0,0
2022 год да 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0
2023 год да 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0
2024 год да 6500,0 0,0 0,0 6500,0 0,0

1.2 Создание благоприят-
ных условий в зонах
культурного отдыха и
досуга граждан

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
МБУ «Зеленхоз»

Надлежащее санитарное  со-
стояние многолетних наса-
ждений, эстетический облик
парков и скверов

да, нет 2015 год да 1510,0 0,0 0,0 1510,0 0,0
2016 год да 10206,0 0,0 0,0 10206,0 0,0
2017 год да 26237,2 0,0 0,0 26237,2 0,0
2018 год да 26129,5 0,0 0,0 26129,5 0,0
2019 год да 28697,9 0,0 0,0 28697,9 0,0
2020 год да 36597,4 0,0 0,0 36529,3 68,1
2021 год да 27204,0 0,0 0,0 27204,0 0,0
2022 год да 18000,0 0,0 0,0 18000,0 0,0
2023 год да 18000,0 0,0 0,0 18000,0 0,0
2024 год да 16193,0 0,0 0,0 16193,0 0,0

1.3 Обеспечение эстетиче-
ского облика города в
соответствии с санитар-
но-гигиеническими
требованиями

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
МБУ «Спецавто-
хозяйство»

Благоустройство городских
дорог и парков, мест отдыха
населения

выпол-
нено,
невы-
полне-

но

2015 год
вы-
пол-
нено

11182,6 0,0 0,0 11182,6 0,0

2016 год
вы-
пол-
нено

27104,0 0,0 0,0 27104,0 0,0

2017 год
вы-
пол-
нено

53763,1 0,0 0,0 53763,1 0,0

2018 год
вы-
пол-
нено

52802,8 0,0 0,0 52802,8 0,0

2019 год
вы-
пол-
нено

58038,0 0,0 0,0 58038,0 0,0

2020 год вы-
пол- 73864,6 0,0 0,0 73836,3 28,3



3
Продолжение приложения 2

нено

2021 год
вы-
пол-
нено

5102,7 0,0 0,0 5102,7 0,0

2022 год
вы-
пол-
нено

40050,0 0,0 0,0 40000,0 50,0

2023 год
вы-
пол-
нено

40050,0 0,0 0,0 40000,0 50,0

2024 год
вы-
пол-
нено

32079,8 0,0 0,0 32079,8 0,0

1.4 Организация и содер-
жание мест захороне-
ния

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Благоустройство кладбищен-
ских территорий

ед. 2015 год 4 1100,0 0,0 0,0 1100,0 0,0
2016 год 4 1100,0 0,0 0,0 1100,0 0,0
2017 год 4 1100,0 0,0 0,0 1100,0 0,0
2018 год 5 498,0 0,0 0,0 498,0 0,0
2019 год 5 2104,4 0,0 0,0 2104,4 0,0
2020 год 5 1874,3 0,0 0,0 1874,3 0,0
2021 год 5 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0
2022 год 5 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
2023 год 5 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
2024 год 5 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

1.5 Благоустройство набе-
режной реки Лесной
Воронеж в черте города

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Выполнение мероприятий,
направленных на благоу-
стройство набережной

выпол-
нено,
невы-
полне-

но

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6 Комплексное благоу-
стройство городского

Управление го-
родского хозяй-

Выполнение мероприятий,
направленных на комплекс-

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4
Продолжение приложения 2

парка-набережной в го-
роде Мичуринске

ства администра-
ции города
Отдел реализа-
ции проектов ад-
министрации го-
рода

ное благоустройство парка-
набережной в городе Мичу-
ринске

Выпол-
нено,
невы-
полне-

но

2017 год
вы-
пол-
нено

12260,4 0,0 0,0 12260,4 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7 Благоустройство сквера
«Школьный», располо-
женного на пересече-
нии улиц Красная и
Привокзальная

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Благоустройство сквера

ед.

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 1 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.8 Софинансирование об-
устройства мест массо-
вого отдыха населения
(городских парков)

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Количество обустроенных
мест массового отдыха насе-
ления

ед.

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 1 2,2 0,0 0,0 2,2 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5
Продолжение приложения 2

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.9 Обустройство мест
массового отдыха насе-
ления (городских пар-
ков)

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Количество обустроенных
мест массового отдыха насе-
ления

 ед.

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 1 2145,0 1866,2 278,8 0,0 0,0
2018 год 1 1909,5 1735,9 171,7 1,9 0,0
2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Основное мероприятие
«Улучшение жилищ-
ных условий»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,  от-
дел бухгалтерско-
го учета и отчет-
ности админи-
страции города

2015 год 69278,0 0,0 67995,2 1282,8 0,0
2016 год 71239,7 0,0 62089,5 9150,2 0,0
2017 год 1730,5 0,0 0,0 1730,5 0,0
2018 год 7677,9 0,0 0,0 7677,9 0,0
2019 год 4124,0 0,0 0,0 1788,0 2336,0
2020 год 3047,5 0,0 0,0 1702,4 1345,1
2021 год 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0
2022 год 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0
2023 год 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0
2024 год 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2.1 Мероприятия в области
жилищного хозяйства

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,  от-
дел бухгалтерско-
го учета и отчет-
ности админи-
страции города

Повышение доступности жи-
лья и качества жилищного
обеспечения  населения выпол-

нено,
невы-
полне-

но

2015 год
вы-
пол-
нено

738,5 0,0 0,0 738,5 0,0

2016 год
вы-
пол-
нено

8204,6 0,0 0,0 8204,6 0,0

2017 год
вы-
пол-
нено

1023,2 0,0 0,0 1023,2 0,0



6
Продолжение приложения 2

2018 год
вы-
пол-
нено

1500,2 0,0 0,0 1500,2 0,0

2019 год
вы-
пол-
нено

218,9 0,0 0,0 218,9 0,0

2020 год
вы-
пол-
нено

441,7 0,0 0,0 441,7 0,0

2021 год
вы-
пол-
нено

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2022 год
вы-
пол-
нено

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2023 год
вы-
пол-
нено

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2024 год
вы-
пол-
нено

600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2.2 Обеспечение меропри-
ятий по переселению
граждан из аварийного
жилищного фонда с
учетом необходимости
развития малоэтажного
жилищного строитель-
ства (за счет средств  
государственной корпо-
рации Фонд содействия
реформированию жи-
лищно-коммунального
хозяйства)

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Переселение граждан из ава-
рийного жилищного фонда

выпол-
нено,
невы-
полне-

но

2015 год
вы-
пол-
нено

32512,0 0,0 32512,0 0,0 0,0

2016 год
вы-
пол-
нено

48545,0 0,0 48545,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



7
Продолжение приложения 2

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3 Обеспечение меропри-
ятий по переселению
граждан из аварийного
жилищного фонда с
учетом необходимости
развития малоэтажного
жилищного строитель-
ства (за счет средств
областного бюджета)

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Переселение граждан из ава-
рийного жилищного фонда

выпол-
нено,
невы-
полне-

но

2015 год
вы-
пол-
нено

35483,2 0,0 35483,2 0,0 0,0

2016 год
вы-
пол-
нено

13544,5 0,0 13544,5 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4 Обеспечение меропри-
ятий по переселению
граждан из аварийного
жилищного фонда,  в
том числе переселению
граждан из аварийного
жилищного фонда, с
учетом необходимости
развития малоэтажного
жилищного строитель-
ства (за счет средств го-
родского бюджета)

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Переселение граждан из ава-
рийного жилищного фонда

выпол-
нено,
невы-
полне-

но

2015 год
вы-
пол-
нено

544,3 0,0 0,0 544,3 0,0

2016 год
вы-
пол-
нено

945,6 0,0 0,0 945,6 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



8
Продолжение приложения 2

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5 Установка индиви-
дуального отопления в
муниципальном жилом
фонде

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Муниципальные квартиры  с
индивидуальным отоплением

ед.
2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год 2 707,3 0,0 0,0 707,3 0,0

2018 год 6 577,7 0,0 0,0 577,7 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.6 Перевод на альтерна-
тивные источники теп-
лоснабжения потреби-
телей, отапливаемых от
котельной АО
«МЛРЗ»Милорем», за

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Теплоснабжение домов, пере-
веденных на альтернативные
источники теплоснабжения

ед.
2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



9
Продолжение приложения 2

счет благотворительно-
го целевого пожертво-
вания

2018 год 22 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.7 Газификация муници-
пальных квартир

Отдел бухгалтер-
ского учета и от-
четности админи-
страции города,
Отдел реализа-
ции проектов

Газификация квартир ед.
2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год 12 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2019 год 12 49,1 0,0 0,0 49,1 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



10
Продолжение приложения 2

2.8 Взносы в фонд капи-
тального ремонта за
муниципальное имуще-
ство

Отдел бухгалтер-
ского учета и от-
четности админи-
страции города

Капитальный ремонт муни-
ципального имущества

ед.
2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 248 1520,0 0,0 0,0 1520,0 0,0

2020 год 214 1260,7 0,0 0,0 1260,7 0,0

2021 год 203 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0

2022 год - 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

2023 год - 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.9 Капитальный ремонт
артезианской скважины
№860, расположенной
в микрорайоне учхоз
Роща

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Капитальный ремонт арте-
зианской скважины №860

ед.
2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11
Продолжение приложения 2

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.10 Обеспечение  меропри-
ятий по капитальному
ремонту многоквартир-
ных домов

Отдел бухгалтер-
ского учета и от-
четности админи-
страции города

Субсидии юридическим ли-
цам(кроме некоммерческих
организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, фи-
зическим лицам-производите-
лям товаров, работ и услуг

ед.
2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 1 2336,0 0,0 0,0 0,0 2336,0

2020 год 3 1345,1 0,0 0,0 0,0 1345,1

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Основное мероприятие
"Приобретение и уста-
новка городского туа-
летного модуля"

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год 2402,4 2088,0 312,0 2,4 0,0

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



12
Продолжение приложения 2

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1 Осуществление меро-
приятий по реализации
стратегий социально-
экономического разви-
тия наукоградов Рос-
сийской Федерации,
способствующих разви-
тию научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а так-
же сохранению и разви-
тию инфраструктуры
на-укоградов Россий-
ской Федерации

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Установка туалетного модуля ед.
2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год 1 2,4 0,0 0,0 2,4 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2 Осуществление меро-
приятий по реализации

Управление го-
родского хозяй-

Установка туалетного модуля ед.
2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



13
Продолжение приложения 2

стратегий социально-
экономического разви-
тия наукоградов Рос-
сийской Федерации,
способствующих разви-
тию научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а так-
же сохранению и разви-
тию инфраструктуры
наукоградов Россий-
ской Федерации

ства администра-
ции города 2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год 1 2400,00 2088,0 312,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Основное мероприятие
"Капитальный ремонт
фонтанов на Привок-
зальной площади и
площади Славы города
Мичуринска Тамбов-
ской области"

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год 17117,0 14790,0 2210,0 117,0 0,0

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



14
Продолжение приложения 2

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1 Разработка и эксперти-
за проектно-сметной
документации

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Выполнение мероприятий,
направленных на разработку
и экспертизу проектно-смет-
ной документации в рамках
проведения капитального ре-
монта фонтанов

выпол-
нено,
невы-
полне-

но

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год
вы-
пол-
нено

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2 Осуществление меро-
приятий по реализации
стратегий социально-
экономического разви-
тия наукоградов Рос-
сийской Федерации,
способствующих разви-
тию научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а так-

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Капитальный ремонт фонта-
нов

ед.
2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год 2 17,0 0,0 0,0 17,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



15
Продолжение приложения 2

же сохранению и разви-
тию инфраструктуры
наукоградов Россий-
ской Федерации

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3 Осуществление меро-
приятий по реализации
стратегий социально-
экономического разви-
тия наукоградов Рос-
сийской Федерации,
способствующих разви-
тию научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а так-
же сохранению и разви-
тию инфраструктуры
наукоградов Россий-
ской Федерации

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Капитальный ремонт фонта-
нов

ед.
2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год
вы-
пол-
нено

17000,0 14790,0 2210,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Основное мероприятие
"Приобретение специа-
лизированной комму-
нальной техники для

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



16
Продолжение приложения 2

уборки улиц города"
2017 год 24910,9 13828,0 2067,0 9015,9 0,0

2018 год 9000,0 0,0 0,0 9000,0 0,0

2019 год 13770,0 0,0 13500,0 270,0 0,0

2020 год 13506,4 0,0 13492,4 14,0 0,0

2021 год - 13506,0 0,0 13492,4 13,6 0,0

2022 год - 13506,0 0,0 13492,4 13,6 0,0

2023 год - 13506,0 0,0 13492,4 13,6 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1 Приобретение специа-
лизированной комму-
нальной техники за
счет средств бюджета
города

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Приобретение коммунальной
техники

ед.
2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год 4 9000,0 0,0 0,0 9000,0 0,0

2018 год - 9000,0 0,0 0,0 9000,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



17
Продолжение приложения 2

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2 Осуществление меро-
приятий по реализации
стратегий социально-
экономического разви-
тия наукоградов Рос-
сийской Федерации,
способствующих разви-
тию научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а так-
же сохранению и разви-
тию инфраструктуры
наукоградов Россий-
ской Федерации

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Приобретение коммунальной
техники и дополнительного
оборудования

выпол-
нено,
невы-
полне-

но

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год
вы-
пол-
нено

15,9 0,0 0,0 15,9 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3 Осуществление меро-
приятий по реализации
стратегий социально-
экономического разви-
тия наукоградов Рос-
сийской Федерации,
способствующих разви-
тию научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а так-

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Приобретение коммунальной
техники и дополнительного
оборудования

выпол-
нено,
невы-
полне-

но

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год
вы-
пол-
нено

15895,0 13828,0 2067,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



18
Продолжение приложения 2

же сохранению и разви-
тию инфраструктуры
наукоградов Россий-
ской Федерации

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.4 Расходы на оплату ли-
зинговых платежей по
договорам финансовой
аренды (лизинга) за-
ключенным на приоб-
ретение автомобильно-
го транспорта и комму-
нальной техники

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Приобретение коммунальной
техники

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 5 13770,0 0,0 13500,0 270,0 0,0

2020 год 6 13506,4 0,0 13492,4 14,0 0,0

2021 год - 13506,0 0,0 13492,4 13,6 0,0

2022 год - 13506,0 0,0 13492,4 13,6 0,0

2023 год - 13506,0 0,0 13492,4 13,6 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Основное мероприятие
"Разработка дизайн про-
екта для строительства

Отдел реализации
проектов

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



19
Продолжение приложения 2

набережной реки Лес-
ной Воронеж»

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 4800,0 4368,0 427,2 4,8 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1 Осуществление меро-
приятий по реализации
стратегий социально-
экономического разви-
тия наукоградов Рос-
сийской Федерации,
способствующих разви-
тию научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а так-
же сохранению и разви-
тию инфраструктуры
наукоградов Россий-
ской Федерации»

Отдел реализа-
ции проектов

Разработка дизайн проекта
фор-эскиз, проект межевания
территории, проект плани-
ровки

ед.
2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год 3 4800,0 4368,0 427,2 4,8 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



20
Продолжение приложения 2

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Основное мероприятие
«Ремонт и благоустрой-
ство лестничного спус-
ка по улице Револю-
ционной»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города, отдел
реализации про-
ектов, управле-
ние архитектуры
и строительства

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 2890,6 2446,0 241,9 202,7 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.1 Осуществление меро-
приятий по реализации
стратегий социально-
экономического разви-
тия наукоградов Рос-
сийской Федерации,
способствующих разви-
тию научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а так-
же сохранению и разви-
тию инфраструктуры

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города, отдел
реализации про-
ектов, управле-
ние архитектуры
и строительства

Ремонт и благоустройство
лестничного спуска по улице
Революционной

ед.
2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 1 2690,6 2446,0 241,9 2,7 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



21
Продолжение приложения 2

наукоградов Россий-
ской Федерации» 2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.2 Осуществление техни-
ческого надзора за хо-
дом проведения ре-
монтных работ

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Технический надзор по объ-
екту: «Ремонт лестничного
спуска по улице Революцион-
ной»

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 1 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Основное мероприятие
«Ремонт и благоустрой-
ство общественной тер-
ритории по улице Со-
ветской в границах до-
мов №292-№304»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города, отдел
реализации про-
ектов, управле-

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



22
Продолжение приложения 2

ние архитектуры
и строительства

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 26235,2 23304,7 2304,9 625,6 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.1 Осуществление меро-
приятий по реализации
стратегий социально-
экономического разви-
тия наукоградов Рос-
сийской Федерации,
способствующих разви-
тию научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а так-
же сохранению и разви-
тию инфраструктуры
наукоградов Россий-
ской Федерации»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города, отдел
реализации про-
ектов, управле-
ние архитектуры
и строительства

Ремонт и благоустройство об-
щественной территории по
улице Советской в границах
домов №292-№304

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 1 25635,2 23304,7 2304,9 25,6 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



23
Продолжение приложения 2

8.2 Осуществление техни-
ческого надзора за хо-
дом проведения ре-
монтных работ

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Технический надзор по объ-
екту: «Ремонт общественной
территории по улице Совет-
ской в границах домов №292-
№304»

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 1 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 Основное мероприятие
«Капитальный ремонт
памятника воинам-ин-
тернацио-налистам,
расположенного по
ул.Гоголевской, и бла-
гоустройство приле-
гающей к нему терри-
тории»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города, отдел
реализации про-
ектов, управле-
ние архитектуры
и строительства

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 5009,0 4550,0 450,0 9,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



24
Продолжение приложения 2

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.1 Осуществление меро-
приятий по реализации
стратегий социально-
экономического разви-
тия наукоградов Рос-
сийской Федерации,
способствующих разви-
тию научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а так-
же сохранению и разви-
тию
инфраструктуры науко-
градов Российской Фе-
дерации»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города, отдел
реализации про-
ектов, управле-
ние архитектуры
и строительства

Капитальный ремонт памят-
ника воинам-интернациона-
листам, расположенного по
ул.Гоголевской и благоу-
стройство прилегающей к не-
му территории

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 1 5005,0 4550,0 450,0 5,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.2 Расходы, связанные с
разработкой и экспер-
тизой проектно-смет-
ной документации

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Сметная документация по
объекту: Капитальный ре-
монт памятника воинам-ин-
тернационалистам, располо-
женного по ул.Гоголевской

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 1 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0
2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Основное мероприятие:
«Строительство, рекон-

Управление го-
родского хозяй-

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



25
Продолжение приложения 2

струкция, ремонт си-
стем водоснабжения и
водоотведения в микро-
районах города»

ства администра-
ции города, отдел
реализации про-
ектов, управле-
ние архитектуры
и строительства

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год - 1308,7 0,0 0,0 1308,7 0,0
2020 год - 729,6 0,0 0,0 729,6 0,0
2021 год 1 1283,7 0,0 0,0 1283,7 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.1 Капитальный ремонт
артезианской скважины
№860, расположенной
в микрорайоне учхоз
Роща

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Капитальный ремонт
артезианской скважины
№860

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 1 498,7 0,0 0,0 498,7 0,0
2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.2 Расходы, связанные с
разработкой и экспер-
тизой проектно-смет-
ной документации

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города, отдел
реализации про-
ектов, управле-
ние архитектуры
и строительства

Проектно-сметная докумен-
тация по объекту: «Строи-
тельство водозаборного узла
учхоз Роща, «Строительство
водозаборного узла ПТУ-37, 
ед.

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 1 810,0 0,0 0,0 810,0 0,0
2020 год 1 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0
2021 год 1 1283,7 0,0 0,0 1283,7 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.3 Ремонт артезианских
скважин, находящихся
в муниципальной соб-
ственности

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Текущий ремонт артезиан-
ской скважины ПУ-37, ед.

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год 1 129,6 0,0 0,0 129,6 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



26
Продолжение приложения 2

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11 Федеральный проект

"Обеспечение устойчи-
вого сокращения не-
пригодного для прожи-
вания жилищного фон-
да"

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
управление му-
ниципальными
активами и дохо-
дами админи-
страции города

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год - 12423,4 0,0 3002,6 95,2 9325,6
2020 год 12423,4 0,0 3002,6 95,2 9325,6
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11.
1

Обеспечение меропри-
ятий по переселению
граждан из аварийного
жилищного фонда, в
том числе переселению
граждан из аварийного
жилищного фонда с
учетом необходимости
развития малоэтажного
жилищного строитель-
ства

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
управление му-
ниципальными
активами и дохо-
дами админи-
страции города

Количество квадратных мет-
ров, расселенного аварийного
жилищного фонда/количе-
ство граждан, расселенных из
аварийного жилищного фон-
да

м2/чел. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 292,6
/19 12423,4 0,0 3002,6 95,2 9325,6

2020 год 292,6
/19 12423,4 0,0 3002,6 95,2 9325,6

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 Федеральный проект
«Чистая вода»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
Отдел реализа-
ции проектов

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 27972,0 0,0 27972,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12.
1

Строительство и рекон-
струкция (модерниза-
ция) объектов питьево-

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-

Строительства линейных объ-
ектов системы водоснабже-
ния: водозаборных скважин с

шт. 2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



27
Продолжение приложения 2

го водоснабжения ции города,
Отдел реализа-
ции проектов

внутриплощадочной сетью
водоснабжения внутри ЗУ,
расположенных по адресу: г.
Мичуринск, учхоз «Роща»,
ул. ГОУНПО ПУ-37

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 2 27972,0 0,0 27972,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Основное мероприятие:
«Ремонт и благоустрой-
ство общественной тер-
ритории в районе дома
№14 по ул. Мира»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города, упра-
вление архитек-
туры и строи-
тельства

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 4782,3 4347,6 429,9 4,8 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13.
1

Осуществление меро-
приятий по реализации
стратегий социально-
экономического разви-
тия наукоградов Рос-
сийской Федерации,
способствующих разви-
тию научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а так-
же сохранению и разви-
тию инфраструктуры
наукоградов Россий-
ской Федерации»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
управление архи-
тектуры и строи-
тельства

Текущий ремонт и благоу-
стройство общественной тер-
ритории в районе дома №14
по ул. Мира

ед. 2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 1 4782,3 4347,6 429,9 4,8 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 Основное мероприятие:
«Текущий ремонт кон-
тейнерных площадок
для сбора ТКО, КГО по
г.Мичуринску Тамбов-

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 1807,0 1642,7 162,5 1,8 0,0



28
Продолжение приложения 2

ской области» 2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.
1

Осуществление меро-
приятий по реализации
стратегий социально-
экономического разви-
тия наукоградов Рос-
сийской Федерации,
способствующих разви-
тию научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а так-
же сохранению и разви-
тию инфраструктуры
наукоградов Россий-
ской Федерации»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
управление архи-
тектуры и строи-
тельства

Текущий ремонт контейнер-
ных площадок для сбора
ТКО, КГО

ед. 2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 71 1807,0 1642,7 162,5 1,8 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 Основное мероприятие
«Создание благоприят-
ных условий в зонах
культурного отдыха и
досуга граждан»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города, упра-
вление по разви-
тию культуры и
спорта

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 1000,0 909,1 89,9 1,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15.1 Осуществление меро-
приятий по реализации
стратегий социально-
экономического разви-
тия наукоградов Рос-
сийской Федерации,
способствующих разви-

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города, упра-
вление по разви-
тию культуры и
спорта

Создание благоприятных ус-
ловий в зонах культурного от-
дыха и досуга граждан
(Приобретение новогодней
атрибутики)

шт. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 2 1000,0 909,1 89,9 1,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



29
Продолжение приложения 2

тию научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а так-
же сохранению и разви-
тию инфраструктуры
наукоградов Россий-
ской Федерации»

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 Федеральный проект
«Жилье»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
Отдел реализа-
ции проектов

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16.1 Реализация инвести-
ционных проектов жи-
лищного строительства
на территориях насе-
ленных пунктов

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
Отдел реализа-
ции проектов

Разработка проектно-сметной
документации для строитель-
ства коммунальных сетей, ед.

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме
1

2015 год 94370,4 0,0 67995,2 26375,2 0,0
2016 год 120717,7 0,0 62089,5 58628,2 0,0
2017 год 167009,7 32572,2 4867,8 129569,7 0,0
2018 год 125462,2 6103,9 598,9 118759,4 0,0
2019 год 175904,8 30300,7 19499,4 114443,1 11661,6

2020 год 160321,4 6899,4 17177,3 125477,6 10767,1

2021 год 58730,9 0,0 13492,4 45238,5 0,0
2022 год 102428,0 0,0 41464,4 60913,6 50,0



30
Продолжение приложения 2

2023 год 74456,0 0,0 13492,4 60913,6 50,0
2024 год 55572,8 0,0 0,0 55572,8 0,0

Под
про-
гра
мма

2
«М
оло-
де-

жи -
до-
сту
пно

е
жил
ье в
го-
ро-
де

Ми-
чу-

рин-
ске
»
2. Основное мероприятие

«Обеспечение жильем
отдельных семей»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

2015 год 18523,9 6072,9 10407,6 2043,4 0,0
2016 год 15335,1 6321,4 7262,2 1751,5 0,0
2017 год 19407,8 7710,2 8697,6 3000,0 0,0
2018 год 18808,4 7364,0 8793,5 2650,9 0,0
2019 год 19007,6 8062,4 8194,7 2750,5 0,0

2020 год 16623,0 7031,7 9574,7 16,6 0,0

2021 год 14964,7 5145,2 9752,1 67,4 0,0

2022 год 16673,7 7449,3 9157,0 67,4 0,0

2023 год 16673,7 7449,3 9157,0 67,4 0,0

2024 год 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0



31
Продолжение приложения 2

2.1 Софинансирование за
счет городского бюдже-
та мероприятий феде-
ральной целевой про-
граммы «Жилище» в
рамках подпрограммы
«Молодежи-доступное
жилье»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Количество молодых семей,
улучшивших жилищные ус-
ловия

семья 2015 год 25 2043,4 0,0 0,0 2043,4 0,0
2016 год 13 1751,5 0,0 0,0 1751,5 0,0
2017 год 28 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Разработка и принятие
нормативных правовых
документов

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Постановления, распоряже-
ния администрации города
Мичуринска

Выпол-
нено,
не вы-
полне-

но

2015 год
вы-
пол-
нено

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год
вы-
пол-
нено

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год
вы-
пол-
нено

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год
вы-
пол-
нено

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год
вы-
пол-
нено

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год
вы-
пол-
нено-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год
вы-
пол-
нено-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год
вы-
пол-
нено-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год
вы-
пол-
нено-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



32
Продолжение приложения 2

2024 год
вы-
пол-
нено-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3 Финансовое обеспече-
ние мероприятий  про-
граммы «Жилище» на
2015-2020 годы

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Количество молодых семей,
улучшивших жилищные ус-
ловия

семья 2015 год 25 6072,9 6072,9 0,0 0,0 0,0
2016 год 13 6321,4 6321,4 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4 Софинансирование за
счет средств областно-
го бюджета мероприят-
ий федеральной целе-
вой программы «Жили-
ще» в рамках подпро-
граммы  «Обеспечение
жильем молодых се-
мей»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Количество молодых семей,
улучшивших жилищные ус-
ловия

семья 2015 год 25 10407,6 0,0 10407,6 0,0 0,0
2016 год 13 7262,2 0,0 7262,2 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5 Софинансирование ме-
роприятий подпрограм-
мы "Обеспечение жиль-
ем молодых семей" фе-
деральной целевой про-
граммы "Жилище" на
2015-2020 годы

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Количество молодых семей,
улучшивших жилищные ус-
ловия

семья 2015 год 25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 13 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 28 16407,8 7710,2 8697,6 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.6 Реализация мероприят-
ий по обеспечению
жильем молодых семей

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Количество молодых семей,
улучшивших жилищные ус-
ловия

семья 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 26 18555,9 7364,0 8541,0 2650,9 0,0



33
Продолжение приложения 2

2019 год 30 18786,7 8062,4 7973,8 2750,5 0,0
2020 год 19 16623,0 7031,7 9574,7 16,6 0,0

2021 год 14 14964,7 5145,2 9752,1 67,4 0,0

2022 год 30 16673,7 7449,3 9157,0 67,4 0,0

2023 год 30 16673,7 7449,3 9157,0 67,4 0,0
2024 год 30 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0

2.7 Предоставление со-
циальных выплат моло-
дым семьям на приоб-
ретение (строитель-
ство) жилья, в том чис-
ле дополнительной со-
циальной выплаты при
рождении (усыновле-
нии) одного ребенка

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Количество семей, претен-
дующих на дополнительную
социальную выплату

семья 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 3 252,5 0,0 252,5 0,0 0,0

2019 год 1 220,9 0,0 220,9 0,0 0,0
2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме
2

2015 год 18523,9 6072,9 10407,6 2043,4 0,0
2016 год 15335,1 6321,4 7262,2 1751,5 0,0
2017 год 19407,8 7710,2 8697,6 3000,0 0,0
2018 год 18808,4 7364,0 8793,5 2650,9 0,0
2019 год 19007,6 8062,4 8194,7 2750,5 0,0
2020 год 16623,0 7031,7 9574,7 16,6 0,0
2021 год 14964,7 5145,2 9752,1 67,4 0,0
2022 год 16673,7 7031,7 9574,6 67,4 0,0
2023 год 16673,7 7031,7 9574,6 67,4 0,0
2024 год 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0

Всего по программе

2015 год 112894,3 6072,9 78402,8 28418,6 0,0
2016 год 136052,8 6321,4 69351,7 60379,7 0,0
2017 год 186417,5 40282,4 13565,4 132569,7 0,0
2018 год 144270,6 13467,9 9392,4 121410,3 0,0
2019 год 194912,4 38363,1 27694,1 117193,6 11661,6
2020 год 176944,4 13931,1 26752,0 125494,2 10767,1
2021 год 73695,6 5145,2 23244,5 45305,9 0,0



34
Продолжение приложения 2

2022 год 119101,7 7031,7 51039,0 60981,0 50,0

2023 год 91129,7 7031,7 23067,0 60981,0 50,0
2024 год 58572,8 0,0 0,0 58572,8 0,0



1
Продолжение приложения 3                                                      

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации города

от 22.10.2021 № 2127
Приложение №3

  к муниципальной программе города
  Мичуринска «Обеспечение населения
  комфортным и доступным жильем и
  коммунальными услугами в городе
  Мичуринске»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы города Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем

и коммунальными услугами в городе Мичуринске» за счет всех источников финансирования
Статус Наименование муниципальной про-

граммы, подпрограммы муниципаль-
ной программы, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч.
по

годам,
всего

феде-
раль-
ный

бюджет

област-
ной

бюджет

бюджет
города

вне-
бюд-

жетные
сред-
ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципаль-
ная
программа  

«Обеспечение населения комфортным
и доступным жильем и коммунальны-
ми услугами в городе Мичуринске»

Всего 2015 год 112894,3 6072,9 78402,8 28418,6 0,0
2016 год 136052,8 6321,4 69351,7 60379,7 0,0
2017 год 186417,5 40282,4 13565,4 132569,7 0,0
2018 год 144270,6 13467,9 9392,4 121410,3 0,0
2019 год 194912,4 38363,1 27694,1 117193,6 11661,6
2020 год 176944,4 13931,1 26752,0 125494,2 10767,1
2021 год 73695,6 5145,2 23244,5 45305,9 0,0

2022 год 119101,7 7031,7 51039,0 60981,0 50,0

2023 год 91129,7 7031,7 23067,0 60981,0 50,0
2024 год 58572,8 0,0 0,0 58572,8 0,0

Ответственный исполнитель –
управление городского хозяйства

2015 год 112894,3 6072,9 78402,8 28418,6 0,0
2016 год 129120,5 6321,4 69351,7 53447,4 0,0



2
Продолжение приложения 3                                                        

администрации города 2017 год 174574,2 40282,4 13565,4 120726,4 0,0

2018 год 138870,6 9099,9 8965,2 120805,5 0,0
2019 год 193343,3 38363,1 27694,1 115624,5 11661,6
2020 год 175587,3 13931,1 26752,0 124233,5 10670,7
2021 год 72995,6 5145,2 23244,5 44605,9 0,0
2022 год 90779,7 7031,7 23067,0 60681,0 0,0
2023 год 90779,7 7031,7 23067,0 60681,0 0,0
2024 год 57972,8 0,0 0,0 57972,8 0,0

Соисполнитель – отдел бухгалтер-
ского учета и отчетности админи-
страции города

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 6932,3 0,0 0,0 6932,3 0,0
2017 год 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
2018 год 49,1 0,0 0,0 49,1 0,0
2019 год 1569,1 0,0 0,0 1569,1 0,0
2020 год 1260,7 0,0 0,0 1260,7 0,0
2021 год 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0
2022 год 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0
2023 год 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0
2024 год 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

Соисполнитель – отдел реализа-
ции проектов администрации го-
рода

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 11343,3 0,0 0,0 11343,3 0,0
2018 год 5350,9 4368,0 427,2 555,7 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 27972,0 0,0 27972,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель – МБУ «Зеленхоз» 2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



3
Продолжение приложения 3                                                          

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 68,1 0,0 0,0 0,0 68,1
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель – МБУ «Спецавто-
хозяйство»

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 28,3 0,0 0,0 0,0 28,3
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0
2023 год 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограм-
ма 1

«Благоустройство и улучшение жилищ-
ных условий в городе Мичуринске»

Всего 2015 год 94370,4 0,0 67995,2 26375,2 0,0
2016 год 120717,7 0,0 62089,5 58628,2 0,0

2017 год 167009,7 32572,2 4867,8 129569,7 0,0
2018 год 125462,2 6103,9 598,9 118759,4 0,0
2019 год 175904,8 30300,7 19499,4 114443,1 11661,6

2020 год 160321,4 6899,4 17177,3 125477,6 10767,1
2021 год 58730,9 0,0 13492,4 45238,5 0,0
2022 год 102428,0 0,0 41464,4 60913,6 50,0
2023 год 74456,0 0,0 13492,4 60913,6 50,0
2024 год 55572,8 0,0 0,0 55572,8 0,0

Ответственный исполнитель –
управление городского хозяйства

2015 год 94370,4 0,0 67995,2 26375,2 0,0
2016 год 113785,4 0,0 62089,5 51695,9 0,0



4
Продолжение приложения 3                                                            

администрации города 2017 год 155166,4 32572,2 4867,8 117726,4 0,0
2018 год 120062,2 1735,9 171,7 118154,6 0,0
2019 год 174335,7 30300,7 19499,4 112874,0 11661,6
2020 год 158964,3 6899,4 17177,3 124216,9 10670,7
2021 год 58030,9 0,0 13492,4 44538,5 0,0
2022 год 74106,0 0,0 13492,4 60613,6 0,0
2023 год 74106,0 0,0 13492,4 60613,6 0,0
2024 год 54972,8 0,0 0,0 54972,8 0,0

Соисполнитель – отдел бухгалтер-
ского учета и отчетности админи-
страции города

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 6932,3 0,0 0,0 6932,3 0,0
2017 год 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
2018 год 49,1 0,0 0,0 49,1 0,0
2019 год 1569,1 0,0 0,0 1569,1 0,0
2020 год 1260,7 0,0 0,0 1260,7 0,0
2021 год 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0
2022 год 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0
2023 год 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0
2024 год 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

Соисполнитель – Отдел реализа-
ции проектов администрации го-
рода

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 11343,3 0,0 0,0 11343,3 0,0
2018 год 5350,9 4368,0 427,2 555,7 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год 27972,0 0,0 27972,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5
Продолжение приложения 3                                                              

Соисполнитель – МБУ «Зеленхоз» 2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 68,1 0,0 0,0 0,0 68,1
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель – МБУ «Спецавто-
хозяйство»

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 28,3 0,0 0,0 0,0 28,3
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0
2023 год 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограм-
ма  2 

«Молодежи - доступное жилье в городе
Мичуринске»

2015 год 18523,9 6072,9 10407,6 2043,4 0,0
2016 год 15335,1 6321,4 7262,2 1751,5 0,0
2017 год 19407,8 7710,2 8697,6 3000,0 0,0
2018 год 18808,4 7364,0 8793,5 2650,9 0,0

2019 год 19007,6 8062,4 8194,7 2750,5 0,0

2020 год 16623,0 7031,7 9574,7 16,6 0,0
2021 год 14964,7 5145,2 9752,1 67,4 0,0
2022 год 16673,7 7031,7 9574,6 67,4 0,0
2023 год 16673,7 7031,7 9574,6 67,4 0,0
2024 год 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0



6
Продолжение приложения 3                                                                

Ответственный исполнитель –
управление городского хозяйства
администрации города

2015 год 18523,9 6072,9 10407,6 2043,4 0,0

2016 год 15335,1 6321,4 7262,2 1751,5 0,0

2017 год 19407,8 7710,2 8697,6 3000,0 0,0

2018 год 18808,4 7364,0 8793,5 2650,9 0,0

2019 год 19007,6 8062,4 8194,7 2750,5 0,0

2020 год 16623,0 7031,7 9574,7 16,6 0,0
2021 год 14964,7 5145,2 9752,1 67,4 0,0
2022 год 16673,7 7031,7 9574,6 67,4 0,0
2023 год 16673,7 7031,7 9574,6 67,4 0,0
2024 год 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0



ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к  постановлению администрации города 

от 22.10.2021 № 2127

ПРИЛОЖЕНИЕ №6
к  муниципальной программе города Мичуринска

"Обеспечение населения комфортным и доступным 
жильем и коммунальными услугами в городе 

Мичуринске"

ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города
Мичуринска по муниципальной программе города Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и

коммунальными услугами в городе Мичуринске»  
Наимено-
вание ос-
новного
меропри-
ятия, ус-
луги
(работы)

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги (выполнение
работы), тыс. рублей

Наименова-
ние, ед.изм.

201
4

год

2015
год

2016
год

201
7

год

201
8

год

201
9

год

202
0

год

202
1

год

2022
год

202
3

год

202
4

год

201
4

год

201
5

год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Благоуст-
ройство

 Создание
благоприят-
ных условий

в зонах
культурного

отдыха и
досуга

граждан,
да/нет

 -  -  да да да да да да да да да  0,0  0,0  9000,0 25674,3 26100,9 26667,9 36529,3 26954,0 18000,0 18000,0 16193,0



Продолжение приложения 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Благоуст-
ройство

Обеспечение
эстетическо-
го облика го-
рода в соот-
ветствии с
санитарно-
гигиеничес-
кими требо-

ваниями,
да/нет

 -  -  да да да да да да да да да  0,0  0,0 0,0 53453,4 52173,8 72912,4 72913,4 47978,0 40000,0 40000,0 32079,8


